

## اسناد چهارمین کنگره حزب توده ایران

### قطعهنامه چهارمین کنگره حزب توده ایران

## در مورد تحریکات امپریالیسم آمریکا علیه خلق های عراق

کنگره چهارم حزب توده ایران نگرانی خود را در مورد تحولات تهدید کننده صلح در همسایگی مرزهای کشورهای عراق در رابطه با عراق ابراز می کند. امپریالیسم آمریکا با بهره گیری از بهانه جدیدی که رژیم دیکتاتوری صدام حسین در اختیار آن گذارده است نیروهای نظامی خود را به منطقه خلیج فارس گسیل کرده است و مسوولان سیاست گذاری این کشور سخن از احتمال حمله نظامی گسترده و قریب الوقوع به عراق می کنند.

هدف اصلی امپریالیسم از تحریکات اخیر و گسترش و تعمیق بحران کنونی که به بهانه ممانعت رژیم عراق از ادامه فعالیت هیأت های بازرسی تسلیحاتی سازمان ملل صورت می گیرد، تحمیل هژمونی سیاسی و نظامی خود بر عراق و کل منطقه خلیج فارس است.

رژیم حاکم بر عراق در ماه های اخیر برای خروج از انزوای سیاسی و با محاسبه اوضاع منطقه و تفاوت نظرهای موجود در میان اعضای دایمی شورای امنیت سازمان ملل متحد، سیاست های ماجراجویانه ای را دنبال کرده است و در مجموع شرایط مساعدی را برای درگیری و حضور روز افزون نیروهای نظامی امپریالیستی در منطقه فراهم آورده است.

چهارمین کنگره حزب توده ایران تحریکات امپریالیسم آمریکا در جهت دامن زدن به امکان عملیات نظامی علیه عراق را محکوم می کند و معتقد است که موضع گیری های دولت کلینتون که تاکنون فقط مورد حمایت فعال دولت های انگلستان و اسرائیل بوده است، نه تنها به نفع خلق های منطقه و استقرار صلح پایدار نیست بلکه با هدف گسترش و تحقق «نظم نوین جهانی» در خاورمیانه دنبال می شود.

چهارمین کنگره حزب توده ایران هم صدا با خلق های منطقه و نیروهای ترقی خواه کشورهای همجوار خواستار حل مسالمت آمیز مشکلات کنونی بر سر راه ادامه کار هیأت بازرسی سازمان ملل متحد در مورد نظارت بر برنامه تسلیحاتی رژیم عراق در مورد سلاح های انهدام جمعی، شیمیایی و میکروبی و اجرای قطعهنامه ۹۸۶ شورای امنیت است.

چهارمین کنگره حزب توده ایران ادامه سیاست ترور، اعدام و سرکوب علیه نیروهای مترقی عراق و سیاست استفاده از شهروندان عراقی به عنوان «سپرهای انسانی» را به شدت محکوم می کند. نمایندگان چهارمین کنگره حزب توده ایران حمایت خود را از لغو فوری تحریم اقتصادی عراق که قربانیان اصلی آن زحمت کشان عراق و خصوصاً کودکان و سالمندان هستند، اعلام می کند. چهارمین کنگره حزب توده ایران همبستگی رزمجویانه خود را با حزب کمونیست عراق و نیروهای میهنی خلق کرد عراق در مبارزه علیه رژیم دیکتاتوری و در راه تحقق حقوق بشر، دموکراسی و عدالت اجتماعی اعلام می کند.

چهارمین کنگره حزب توده ایران  
پنجمین ماه ۱۳۷۶

## درباره تقویت و انسجام صفوف حزب

رفقا، هواداران، و دوستان حزب! چهارمین کنگره حزب توده ایران همه توده ای ها را در هر کجا که هستند فرا می خواند تا در راه تقویت و انسجام صفوف حزب توده ایران حزب طبقه کارگر ایران، تلاش های خود را تشدید کنند. شرایط نوین رشد و اوج گیری جنبش توده ای می طلبد که صفوف حزب بیش از پیش تقویت گردد و انسجام سازمانی آن ارتقاء یابد. چهارمین کنگره حزب توده ایران از همه رزمندگان راه طبقه کارگر و رفقای که در سال های اخیر به دلایل مشکلات پیش آمده در مبارزه از صحنه پیکار در صفوف حزب توده ایران جدا شده اند می خواهد تا بار دیگر به صفوف حزب توده ایران، حزب ارانی ها، روزه ها و مهرگان ها بیوندند و پرچم پر افتخار حزب را برافراشته تر دارند.

آغوش حزب توده ایران برای همه کسانی که در راه آرمان های والای طبقه کارگر و در راه پایان دادن به استبداد حاکم بر میهن ما می رزمند باز است. حزب توده ایران خانه تمام کسانی است که جز پیروزی طبقه کارگر و زحمتکشان و رهایی میهن از بندهای استبداد قرون وسطایی و استقرار سوسیالیسم، آرزو و اندیشه ای ندارند.

کنگره چهارم حزب توده ایران  
پهمن ماه ۱۳۷۶